
ОГЛАВЛЕНИЕ 1№ 59, 19.08.2014

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ ГОРОДА ПЕРМИ -
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПЕРМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

14.08.2014 № 127 
О внесении изменений в постановление Главы города Перми-председателя Пермской городской Думы от 28.03.2014 
№ 41 «Об утверждении состава Совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям при Пермской 
городской Думе»�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������2

14.08.2014 № 128 
О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 59:01:3919167:21 – «котельные для жилых и нежилых зданий при соблюдении 
требований технических регламентов, а также экологических, санитарно-гигиенических и противопожарных требований 
мощностью до 18,5 МВт включительно» –в территориальной зоне многоэтажной жилой застройки 4 этажа и выше (Ж-1) 
в микрорайоне № 6 Мотовилихинского района города Перми��������������������������������������������������������������������������������������������������3

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

13.08.2014 № 537
О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 29.04.2011 № 188 «Об утверждении Перечня 
объектов озеленения общего пользования города Перми»���������������������������������������������������������������������������������������������������������4

13.08.2014 № 538
О порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства города Перми�������������������������16

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Сообщение о проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка с кадастровым номером 59:01:3919167:21 – «котельные для жилых и нежилых 
зданий при соблюдении требований технических регламентов, а также экологических, санитарно-гигиенических и 
противопожарных требований мощностью до 18,5 МВт включительно» – в территориальной зоне многоэтажной жилой 
застройки 4 этажа и выше (Ж-1) в микрорайоне № 6 Мотовилихинского района города Перми����������������������������������������17

Департамент земельных отношений администрации города Перми в целях информирования населения и предотвращения 
нарушения их прав и законных интересов в соответствии со статьей 31 Земельного кодекса Российской Федерации 
оповещает о предстоящем предварительном согласовании места размещения объектов и последующем предоставлении 
земельных участков для строительства на территории города Перми (2 сообщения)�����������������������������������������������������������17

Департамент земельных отношений администрации города Перми в соответствии с Порядком предоставления 
гражданам и юридическим лицам земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных 
участков, государственная собственность на которые не разграничена, утвержденным решением Пермской городской 
Думы от 23.10.2007 № 260, информирует о приеме заявлений о предоставлении земельных участков для целей, не 
связанных со строительством (2 сообщения)�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������18

Извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков������������������������������������20



ПРАВОВЫЕ АКТЫ2 № 59, 19.08.2014

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ ГОРОДА ПЕРМИ -
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПЕРМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ГЛ А ВА  Г О Р О Д А  П Е Р М И  — 
П Р Е Д С Е Д АТ Е Л Ь  П Е Р М С К О Й  Г О Р О Д С К О Й  Д У М Ы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ 12714.08.2014

О внесении изменений в постановление Главы города Перми-председателя Пермской 
городской Думы от 28.03.2014 № 41 «Об утверждении состава Совета по межнациональным 

и межконфессиональным отношениям при Пермской городской Думе»

В связи с необходимостью актуализации состава Совета по межнациональным и межконфессиональным 
отношениям при Пермской городской Думе 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в состав Совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям при Пермской город-
ской Думе, утвержденный постановлением Главы города Перми-председателя Пермской городской Думы от 28.03.2014 
№ 41, изменения:

1.1 включить:
Исаева Юрия Викторовича – советника Главы города Перми-председателя Пермской городской Думы сектора 

секретариата аппарата Пермской городской Думы,
Усова Андрея Ивановича – начальника Управления МВД России  по г.Перми;
1.2 слова «Аблаев Анвар-хазрат Арипович» изложить в редакции «Аблаев Анвар Арипович»;
1.3 позицию: 

«Андрей Литовка
(Литовка 
Андрей Николаевич)

- секретарь Пермской Епархии»

 изложить в редакции: 
«Андрей Литовка
(Литовка 
Андрей Анатольевич)

- секретарь Пермской епархии, протоиерей»;

1.4 слова «Бибарсов Ильхам-хазрат Анвярович» изложить в редакции «Бибарсов Ильхам Анвярович»;
1.5 позицию: 

«Валерий Шабашов
(Шабашов 
Валерий Павлович)

- протоиерей, благочинный старообрядческих приходов Уральской 
Епархии Русской Православной Старообрядческой Церкви»

изложить в редакции: 
«Шабашов 
Валерий Павлович
(Валерий Шабашов)

- благочинный старообрядческих приходов Уральской Епархии 
Русской Православной Старообрядческой Церкви, протоиерей»;



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 3№ 59, 19.08.2014

1.6 позицию: 
«Дмитрий Новоселецкий 
(Новоселецкий Дмитрий        
Александрович)

- священник, настоятель местной религиозной организации Приход 
Непорочного Зачатия Пресвятой Девы Марии Римско-католической 
церкви в городе Перми»

изложить в редакции:
Новоселецкий
Дмитрий Александрович
(Дмитрий 
Новоселецкий)

- священник, настоятель местной религиозной организации Приход 
Непорочного Зачатия Пресвятой Девы Марии Римско-католической 
церкви в городе Перми»;

1.7 позицию:
«Мефодий
(Немцов 
Николай Федорович)

- глава Пермской митрополии Русской Православной Церкви, 
митрополит Пермский и Кунгурский»

 изложить в редакции: 
«Немцов 
Николай Федорович (Мефодий)

- глава Пермской митрополии Русской Православной Церкви, 
митрополит Пермский и Кунгурский»;

1.8 наименование должности главы администрации города Самойлова Дмитрия Ивановича изложить в редакции 
«глава администрации города Перми»;

1.9 исключить Власова В.А.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

� И.В.Сапко

ГЛ А ВА  Г О Р О Д А  П Е Р М И  — 
П Р Е Д С Е Д АТ Е Л Ь  П Е Р М С К О Й  Г О Р О Д С К О Й  Д У М Ы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ 12814.08.2014

О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 59:01:3919167:21 – 

«котельные для жилых и нежилых зданий при соблюдении требований технических регламентов, а также 
экологических, санитарно-гигиенических и противопожарных требований мощностью до 18,5 МВт 

включительно» – в территориальной зоне многоэтажной жилой застройки 4 этажа и выше (Ж-1) 
в микрорайоне № 6 Мотовилихинского района города Перми

На основании статьи 39 Градостроительного кодекса Российской Феде-рации, статьи 28 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», По-
ложения о публичных слушаниях в городе Перми, утвержденного решением Пермской городской Думы от 22.02.2005 № 
32, статьи 35 Правил землепользования и застройки города Перми, утвержденных решением Пермской городской Думы 
от 26.06.2007 № 143, заявления ООО «Мостотрест-2» от 04.07.2014 № СЭД-22-01-21-190 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 08.09.2014 в 18.30 час. мероприятие в рамках публичных слушаний по теме «Предоставление раз-
решения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 59:01:3919167:21 
– «котельные для жилых и нежилых зданий при соблюдении требований технических регламентов, а также экологи-
ческих, санитарно-гигиенических и противопожарных требований мощностью до 18,5 МВт включительно» – в терри-



ПРАВОВЫЕ АКТЫ4 № 59, 19.08.2014

ториальной зоне многоэтажной жилой застройки 4 этажа и выше (Ж-1) в микрорайоне № 6 Мотовилихинского района 
города Перми» по адресу: 614014, г.Пермь, ул.Уральская,36, администрация Мотовилихинского района города Перми, 
актовый зал.

2. Администрации города Перми обеспечить:
2.1 организацию и проведение публичных слушаний;
2.2 соблюдение требований законодательства, нормативных правовых актов города Перми по организации и 

проведению публичных слушаний;
2.3 информирование заинтересованных лиц о дате, времени и месте проведения публичных слушаний;
2.4 размещение экспозиции, демонстрационных материалов и иных информационных документов по теме пу-

бличных слушаний для предварительного ознакомления по адресу: 614014, г.Пермь, ул.Уральская,36, администрация 
Мотовилихинского района города Перми и на официальном сайте муниципального образования город Пермь в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение 5 дней с даты опубликования настоящего постановления;

2.5 своевременную подготовку и опубликование заключения о результатах публичных слушаний в печатном 
средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образо-
вания город Пермь»;

2.6 размещение настоящего постановления и сообщения о проведении публичных слушаний на официальном 
сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Срок проведения публичных слушаний составляет не более месяца с даты опубликования и размещения 
постановления о назначении публичных слушаний на официальном сайте муниципального образования город Пермь 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет до даты размещения заключения  о результатах публичных 
слушаний на указанном сайте.

4. Заинтересованные лица вправе с даты опубликования постановления  по 12.09.2014 представить предложе-
ния и замечания по теме публичных слушаний в Комиссию по землепользованию и застройке города Перми по адресу: 
614000, г.Пермь, ул.Сибирская,15, каб.101 и территориальный организационный комитет по проведению публичных 
слушаний при администрации Мотовилихинского района города Перми по адресу: 614014, г.Пермь, ул.Уральская,36.

5. Расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний, возложить на ООО «Мостотрест-2».
6. Опубликовать постановление и сообщение о проведении публичных слушаний в печатном средстве массовой 

информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми 

Ярославцева А.Г.

� И.В.Сапко

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

А дминистрация            города       П ерми  
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 53713.08.2014
О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 29.04.2011 № 188 

«Об утверждении Перечня объектов озеленения общего пользования города Перми»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми 
администрация города Перми постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации города Перми  от 29 апреля 2011 г. № 188 «Об утвержде-
нии Перечня объектов озеленения общего пользования города Перми» (в ред. от 19.12.2012 № 933), признав пункты 4, 
5 утратившими силу.

2. Внести изменения в Перечень объектов озеленения общего пользования города Перми, утвержденный поста-
новлением администрации города Перми  от 29 апреля 2011 г. № 188 (в ред. от 19.12.2012 № 933), изложив в редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 5№ 59, 19.08.2014

4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 
печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми 
Дашкевича А.В.

Глава администрации города Перми� Д.И.Самойлов



ПРАВОВЫЕ АКТЫ6 № 59, 19.08.2014
П

ри
ло

ж
ен

ие
к 

по
ст

ан
ов

ле
ни

ю
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

  
го

ро
да

 П
ер

ми
от

 1
3.

08
.2

01
4 

№
 5

37

П
Е

РЕ
Ч

Е
Н

Ь 
 

об
ъе

кт
ов

 о
зе

ле
не

ни
я 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я 

го
ро

да
 П

ер
м

и 

№
№

  
по

 
ра

й-
он

у

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
об

ъе
кт

а 
оз

ел
ен

ен
ия

 
об

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я
М

ес
то

 р
ас

по
ло

ж
ен

ия
Э

кс
пл

у-
ат

ац
и-

он
на

я 
ка

те
го

-
ри

я

П
ло

щ
ад

ь 
в 

со
-

от
ве

тс
тв

ии
 с

 
те

хн
ич

ес
ки

ми
 

па
сп

ор
та

ми
 

(а
кт

ам
и 

об
сл

е-
до

ва
ни

я)
, к

в.
м

Ко
ор

ди
ни

-
ру

ю
щ

ий
 

фу
нк

ци
о-

на
ль

ны
й 

ор
га

н 
ад

ми
-

ни
ст

ра
ци

и 
го

ро
да

 
П

ер
ми

1
2

3
4

5
6

7
I. 

П
ар

ки
, с

ад
ы

, с
кв

ер
ы

, б
ул

ьв
ар

ы
Д

зе
рж

ин
ск

ий
 р

ай
он

1
1

П
ар

к 
ку

ль
ту

ры
 и

 о
тд

ы
ха

 «
Ба

ла
то

-
во

»
от

 ш
ос

се
 К

ос
мо

на
вт

ов
 д

о 
ул

.П
од

ле
сн

ой
1

13
13

63
,9

У
В

Б1

2
2

С
кв

ер
 п

о 
ул

.С
ер

ге
я 

Ес
ен

ин
а

вн
ут

ри
 к

ва
рт

ал
а 

ме
ж

ду
 у

л.
С

ер
ге

я 
Ес

ен
ин

а,
5/

2 
 

и 
ул

.М
ая

ко
вс

ко
го

,3
3/

1
3

14
11

3,
1

У
В

Б

3
3

С
кв

ер
 и

м.
О

ле
га

 Н
ов

ос
ел

ов
а

ул
.Х

ох
ря

ко
ва

 м
еж

ду
 у

л.
О

ку
ло

ва
 и

 у
л.

П
ет

ро
па

вл
ов

ск
ой

1
14

45
9,

2
У

В
Б

4
4

С
кв

ер
 и

м.
Ф

.Э
.Д

зе
рж

ин
-с

ко
го

 
уг

ол
 у

л.
Л

ен
ин

а 
и 

ул
.Е

ка
те

ри
ни

нс
ко

й
1

11
57

5,
3

У
В

Б
5

5
С

ад
 и

м.
25

0-
ле

ти
я 

го
ро

да
 П

ер
ми

ме
ж

ду
 у

л.
Л

ен
ин

а 
и 

ул
.О

ку
ло

ва
 д

о 
тр

ам
ва

йн
ы

х 
пу

те
й

1
56

73
1,

5
У

В
Б

уг
ол

 у
л.

О
ку

ло
ва

 и
 у

л.
П

ет
ро

па
вл

ов
ск

ой
 д

о 
ул

.Л
ен

ин
а

У
В

Б
6

6
С

кв
ер

 п
о 

ул
.Е

ка
те

ри
ни

нс
ко

й
ул

.Е
ка

те
ри

ни
нс

ка
я 

ме
ж

ду
 А

ЗС
 и

 зд
ан

ие
м 

по
 у

л.
Ек

ат
ер

ин
ин

ск
ой

,1
77

1
41

15
31

,0
У

В
Б

7
7

С
кв

ер
 у

 зд
ан

ия
 п

о 
ул

.Л
ок

ом
от

ив
но

й,
1

пе
ре

се
че

ни
е 

ул
.Э

нг
ел

ьс
а 

и 
ул

.Л
ок

ом
от

ив
но

й
1

29
69

,3
У

В
Б

8
8

Бу
ль

ва
р 

по
 п

ро
сп

ек
ту

 П
ар

ко
во

му
пр

ос
пе

кт
 П

ар
ко

вы
й 

от
 у

л.
Зо

и 
Ко

см
од

ем
ья

нс
ко

й 
 

до
 у

л.
Ку

фо
ни

на
1

15
63

66
,8

У
В

Б

9
9

С
кв

ер
 п

о 
ул

.А
лт

ай
ск

ой
уг

ол
 у

л.
А

лт
ай

ск
ой

 и
 у

л.
9-

го
 Я

нв
ар

я
3

38
66

,0
У

В
Б

10
10

С
кв

ер
 п

о 
ул

.Е
ка

те
ри

ни
нс

ко
й,

22
0 

 
с 

от
ко

са
ми

от
 у

л.
Х

ох
ря

ко
ва

 в
до

ль
 д

ом
а 

по
 у

л.
Ек

ат
ер

ин
ин

ск
ой

,2
20

2
38

00
,0

У
В

Б

11
11

С
кв

ер
 н

а 
ул

.А
ка

де
ми

ка
 В

ав
ил

ов
а,

4
вд

ол
ь 

до
ма

 п
о 

ул
.А

ка
де

ми
ка

 В
ав

ил
ов

а,
4

3
57

17
,0

У
В

Б
12

12
С

кв
ер

 н
а 

ул
.Т

ав
ри

че
ск

ой
те

рр
ит

ор
ия

 в
до

ль
 д

ом
ов

 п
о 

ул
.Ч

ел
ю

ск
ин

це
в,

13
  

и 
ул

.Т
ав

ри
че

ск
ой

,2
0,

22
 д

о 
ул

.М
ил

ьч
ак

ов
а

3
75

30
,0

У
В

Б

И
то

го
12

 о
бъ

ек
то

в
И

нд
ус

тр
иа

ль
ны

й 
ра

йо
н

13
1

П
ар

к 
у 

А
нд

ро
но

вс
ки

х 
пр

уд
ов

ул
.А

рх
ит

ек
то

ра
 С

ви
яз

ев
а 

– 
ле

сн
ой

 м
ас

си
в

2
15

19
49

,1
У

В
Б



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 7№ 59, 19.08.2014
1

2
3

4
5

6
7

14
2

П
ар

к 
П

об
ед

ы
в 

гр
ан

иц
ах

 у
л.

А
рх

ит
ек

то
ра

 С
ви

яз
ев

а,
 у

л.
Ко

см
он

ав
та

 Л
ео

но
ва

, 
ул

.К
ар

пи
нс

ко
го

2
36

39
53

,0
У

В
Б

15
3

С
ад

 и
м.

М
ин

до
вс

ко
го

ул
.М

ир
а 

ме
ж

ду
 у

л.
С

ов
ет

ск
ой

 А
рм

ии
 и

 у
л.

С
на

йп
ер

ов
1

93
66

7,
0

У
В

Б
16

4
С

кв
ер

 н
а 

пе
ре

се
че

ни
и 

ул
.М

ир
а 

и 
ул

.С
ов

ет
ск

ой
 А

рм
ии

вд
ол

ь 
зд

ан
ия

 п
о 

ул
.М

ир
а,

26
1

63
74

,0
У

В
Б

17
5

С
кв

ер
 у

 зд
ан

ия
 п

о 
ул

.С
ов

ет
ск

ой
 

А
рм

ии
,4

пе
ре

се
че

ни
е 

ш
ос

се
 К

ос
мо

на
вт

ов
 и

 у
л.

С
ов

ет
ск

ой
 А

рм
ии

1
15

65
5,

1
У

В
Б

18
6

С
кв

ер
 п

о 
ул

.К
ос

мо
на

вт
а 

Л
ео

но
ва

вд
ол

ь 
ш

ос
се

 К
ос

мо
на

вт
ов

 о
т 

ул
.К

ос
мо

на
вт

а 
Л

ео
но

ва
  

до
 у

л.
Ка

ча
ло

ва
,1

0
2

77
16

,0
У

В
Б

19
7

Бу
ль

ва
р 

по
 у

л.
Ко

см
он

ав
та

 Л
ео

но
ва

 в
до

ль
 у

л.
Ко

см
он

ав
та

 Л
ео

но
ва

 о
т 

ул
.К

ос
мо

на
вт

а 
Бе

ля
ев

а 
до

 
ул

.А
рх

ит
ек

то
ра

 С
ви

яз
ев

а
2

34
70

1,
00

У
В

Б

20
8

Бу
ль

ва
р 

по
 у

л.
Бр

ат
ье

в 
И

гн
ат

ов
ы

х
ул

.Б
ра

ть
ев

 И
гн

ат
ов

ы
х 

от
 у

л.
М

ир
а 

до
 ш

ос
се

 К
ос

мо
на

вт
ов

2
11

97
2,

0
У

В
Б

И
то

го
8 

об
ъе

кт
ов

К
ир

ов
ск

ий
 р

ай
он

21
1

П
ар

к 
ку

ль
ту

ры
 и

 о
тд

ы
ха

вн
ут

ри
 к

ва
рт

ал
а 

ме
ж

ду
 у

л.
М

ар
ш

ал
а 

Ры
ба

лк
о,

 у
л.

С
ы

со
ль

ск
ой

 и
 

ул
.Л

ип
ат

ов
а

1
47

12
2,

03
Д

К
иМ

П
2

22
2

С
кв

ер
 у

 к
лу

ба
 и

м.
С

.М
.К

ир
ов

а
вн

ут
ри

 к
ва

рт
ал

а 
ме

ж
ду

 у
л.

М
ар

ш
ал

а 
Ры

ба
лк

о,
 у

л.
Га

ль
пе

ри
на

 и
 

ул
.А

вт
оз

ав
од

ск
ой

1
56

20
2,

2
У

В
Б

23
3

С
кв

ер
 п

о 
ул

.Л
ас

ьв
ин

ск
ой

у 
бы

вш
ег

о 
к/

т 
«Э

кр
ан

» 
в 

гр
ан

иц
ах

 у
л.

Л
ас

ьв
ин

ск
ой

 и
 у

л.
М

ар
ш

ал
а 

Ры
ба

л-
ко

2
43

00
,0

У
В

Б

24
4

С
кв

ер
 п

о 
ул

.Т
ор

го
во

й
ул

.Т
ор

го
ва

я 
от

 у
л.

А
вт

оз
ав

од
ск

ой
 д

о 
ул

.М
ар

ш
ал

а 
Ры

ба
лк

о
2

25
96

6,
2

У
В

Б
25

5
С

кв
ер

 п
о 

ул
.Х

уд
ан

ин
а

ул
.З

ак
ам

ск
ая

 о
т 

ул
.Ч

ис
то

по
ль

ск
ой

 д
о 

ул
.Х

уд
ан

ин
а

2
15

08
0,

2
У

В
Б

26
6

С
кв

ер
 у

 Д
К

 «
Ур

ал
»

вн
ут

ри
 к

ва
рт

ал
а 

ме
ж

ду
 у

л.
В

ор
он

еж
ск

ой
, у

л.
Ф

ад
ее

ва
, у

л.
М

ен
зе

ли
нс

ко
й

1
25

23
2,

6
У

В
Б

27
7

С
кв

ер
 у

 Д
К

 и
м.

К
ир

ов
а 

ул
.К

ир
ов

ог
ра

дс
ка

я 
от

 у
л.

Ф
ед

ос
ее

ва
 д

о 
ул

.Л
ас

ьв
ин

ск
ой

  
в 

ст
ор

он
у 

на
бе

ре
ж

но
й 

ре
ки

 К
ам

ы
1

28
02

5,
2

У
В

Б

28
8

С
кв

ер
 п

о 
ул

.Т
ан

цо
ро

ва
ул

.Т
ан

цо
ро

ва
 к

 р
ек

е 
Ка

ме
2

48
00

,0
У

В
Б

И
то

го
8 

об
ъе

кт
ов

Л
ен

ин
ск

ий
 р

ай
он

29
1

Те
ат

ра
ль

ны
й 

са
д

вн
ут

ри
 к

ва
рт

ал
а 

ме
ж

ду
 у

л.
Л

ен
ин

а,
 у

л.
С

иб
ир

ск
ой

  
и 

ул
.2

5-
го

 О
кт

яб
ря

1
31

83
2,

0
У

В
Б

30
2

С
ад

 и
м.

Н
.В

.Г
ог

ол
я 

ул
.О

ку
ло

ва
 м

еж
ду

 у
л.

П
оп

ов
а 

и 
ул

.С
ве

рд
ло

вс
ко

й
2

13
14

6,
7

У
В

Б
31

3
С

ад
 Д

ек
аб

ри
ст

ов
ме

ж
ду

 у
л.

К
ли

ме
нк

о,
 у

л.
Лу

на
ча

рс
ко

го
, у

л.
Н

ик
ол

ая
 О

ст
ро

вс
ко

го
 и

 
ул

.Л
ун

ач
ар

ск
ог

о 
2-

й
2

13
43

4,
8

У
В

Б

32
4

С
кв

ер
 и

м.
Ре

ш
ет

ни
ко

ва
ул

.М
он

ас
ты

рс
ка

я 
от

 у
л.

С
иб

ир
ск

ой
 д

о 
ул

.М
ак

си
ма

 Г
ор

ьк
ог

о
1

60
75

,8
У

В
Б

33
5

С
кв

ер
 у

 го
ст

ин
иц

ы
 «

Ур
ал

»
вд

ол
ь 

зд
ан

ия
 п

о 
ул

.Л
ен

ин
а,

58
1

10
81

8,
9

У
В

Б
34

6
С

ад
 и

м.
Л

ю
би

мо
ва

 (с
ад

 и
м.

К
ир

ов
а)

уг
ол

 у
л.

25
-г

о 
О

кт
яб

ря
 и

 у
л.

Лу
на

ча
рс

ко
го

 (ч
ет

на
я 

ст
ор

он
а)

2
12

01
7,

50
У

В
Б

уг
ол

 у
л.

25
-г

о 
О

кт
яб

ря
 и

 у
л.

Лу
на

ча
рс

ко
го

 (н
еч

ет
на

я 
ст

ор
он

а)
35

7
С

кв
ер

 и
м.

Ур
ал

ьс
ки

х 
до

бр
ов

ол
ьц

ев
ул

.К
уй

бы
ш

ев
а 

ме
ж

ду
 у

л.
П

ет
ро

па
вл

ов
ск

ой
 и

 у
л.

С
ов

ет
ск

ой
1

12
94

6,
5

У
В

Б
36

8
С

кв
ер

 «
С

ка
зк

и 
П

уш
ки

на
»

за
 зд

ан
ие

м 
по

 у
л.

С
иб

ир
ск

ой
,2

0
1

27
22

,3
У

В
Б



ПРАВОВЫЕ АКТЫ8 № 59, 19.08.2014
1

2
3

4
5

6
7

37
9

С
кв

ер
 у

 В
ои

нс
ко

го
 к

ла
дб

ищ
а

от
 С

ев
ер

но
й 

да
мб

ы
 д

о 
Ег

ош
их

ин
ск

ог
о 

не
кр

оп
ол

я
1

11
79

0,
4

У
В

Б
38

10
С

кв
ер

 н
а 

пе
ре

се
че

ни
и 

ул
.Л

ен
ин

а 
и 

ул
.М

ак
си

ма
 Г

ор
ьк

ог
о 

пе
ре

се
че

ни
е 

ул
.Л

ен
ин

а 
и 

ул
.М

ак
си

ма
 Г

ор
ьк

ог
о

2
28

17
,0

У
В

Б

39
11

С
кв

ер
 и

м.
М

ам
ин

а-
С

иб
ир

як
а 

(с
кв

ер
 н

а 
С

об
ор

но
й 

пл
ощ

ад
и)

Ко
мс

ом
ол

ьс
ки

й 
пр

ос
пе

кт
 м

еж
ду

 у
л.

О
ку

ло
ва

 и
 у

л.
М

он
ас

ты
рс

ко
й

1
53

98
,1

У
В

Б

40
12

С
кв

ер
 п

о 
ул

.Л
ен

ин
а 

с 
цв

ет
оч

ны
м 

оф
ор

мл
ен

ие
м 

(э
сп

ла
-

на
да

)

уч
ас

то
к 

ме
ж

ду
 у

л.
Л

ен
ин

а,
 у

л.
Бо

рч
ан

ин
ов

а,
 у

л.
П

ет
ро

па
вл

ов
ск

ой
 и

 
ул

.П
оп

ов
а

1
54

75
9,

2
У

В
Б

41
13

С
кв

ер
 у

 Д
ра

мт
еа

тр
а 

 
(в

 т
ом

 ч
ис

ле
 л

ес
тн

иц
ы

) (
эс

пл
ан

а-
да

)

уч
ас

то
к 

ме
ж

ду
 у

л.
Л

ен
ин

а,
 у

л.
К

ри
са

но
ва

, у
л.

П
ет

ро
па

вл
ов

ск
ой

 и
 

ул
.Б

ор
ча

ни
но

ва
1

42
90

6,
7

У
В

Б

42
14

С
кв

ер
 в

 к
ва

рт
ал

ах
 6

8,
 6

9 
(э

сп
ла

-
на

да
)

уч
ас

то
к 

ме
ж

ду
 у

л.
Л

ен
ин

а,
 у

л.
П

оп
ов

а 
и 

ул
.П

ет
ро

па
вл

ов
ск

ой
1

40
31

2,
5

У
В

Б

43
15

С
кв

ер
 «

А
лл

ея
 П

ам
ят

и»
  

по
 у

л.
Ек

ат
ер

ин
ин

ск
ой

вд
ол

ь 
зд

ан
ий

 п
о 

ул
.Е

ка
те

ри
ни

нс
ко

й,
16

2,
 1

66
2

30
63

,8
У

В
Б

44
16

С
кв

ер
 и

м.
Та

ти
щ

ев
а 

(с
кв

ер
 Р

аз
гу

-
ля

йс
ки

й)
ул

.Л
ен

ин
а 

от
 у

л.
К

ли
ме

нк
о 

до
 у

л.
Су

кс
ун

ск
ой

1
68

25
,3

У
В

Б

45
17

С
кв

ер
 н

а 
ни

ж
не

й 
ча

ст
и 

на
бе

ре
ж

-
но

й 
ре

ки
 К

ам
ы

от
 Р

еч
но

го
 в

ок
за

ла
 д

о 
гр

уз
ов

ог
о 

по
рт

а 
(в

кл
ю

ча
я 

от
ко

сы
 д

о 
от

во
да

 ж
ел

ез
-

но
й 

до
ро

ги
)

1
95

20
5,

7
У

В
Б

46
18

С
кв

ер
 у

 С
вя

то
-Т

ро
иц

ко
го

 К
аф

е-
др

ал
ьн

ог
о 

со
бо

ра
ул

.М
он

ас
ты

рс
ка

я,
74

2
17

59
,0

У
В

Б

47
19

С
кв

ер
 и

м.
П

ар
иж

ск
их

 к
ом

му
на

ро
в

ул
.М

ат
ро

со
ва

 о
т 

ул
.О

ку
ло

ва
 д

о 
ул

.М
он

ас
ты

рс
ко

й
3

29
53

,4
У

В
Б

48
20

Бу
ль

ва
р 

по
 К

ом
со

мо
ль

ск
ом

у 
пр

о-
сп

ек
ту

  
от

 у
л.

М
он

ас
ты

рс
ко

й 
 

до
 у

л.
П

уш
ки

на

Ко
мс

ом
ол

ьс
ки

й 
пр

ос
пе

кт
 о

т 
ул

.П
уш

ки
на

  
до

 у
л.

М
он

ас
ты

рс
ко

й
1

96
19

,6
У

В
Б

49
21

В
ер

хн
яя

 ч
ас

ть
 н

аб
ер

еж
но

й 
ре

ки
 

Ка
мы

 (в
кл

ю
ча

я 
со

де
рж

ан
ие

 л
ес

т-
ни

цы
)

ул
.Г

аз
ет

ы
 «

Зв
ез

да
» 

– 
ул

.О
ку

ло
ва

 –
 у

л.
О

си
нс

ка
я 

– 
ж

ел
ез

но
до

ро
ж

но
е 

по
-

ло
тн

о
2

24
42

6,
6

У
В

Б

50
22

П
еш

ех
од

на
я 

зо
на

  у
л.

П
ер

мс
ко

й
от

 у
л.

Га
зе

ты
 «

Зв
ез

да
» 

до
 К

ом
со

мо
ль

ск
ог

о 
пр

ос
пе

кт
а

1
61

91
,0

У
В

Б
И

то
го

22
 о

бъ
ек

та
М

от
ов

ил
их

ин
ск

ий
 р

ай
он

51
1

С
ад

 и
м.

С
ве

рд
ло

ва
уг

ол
 у

л.
С

ол
ик

ам
ск

ой
 и

 у
л.

19
05

 го
да

1
19

29
3,

3
У

В
Б

52
2

С
ад

 н
а 

С
ев

ер
но

й 
да

мб
е

ул
.У

ра
ль

ск
ая

 о
т 

пу
те

пр
ов

од
а 

до
 у

л.
К

ру
пс

ко
й 

и 
от

ко
с 

на
 н

еч
ет

но
й 

ст
ор

он
е

2
22

38
6,

3
У

В
Б

53
3

С
кв

ер
 и

м.
Ро

за
ли

и 
Зе

мл
яч

ки
ул

.Р
оз

ал
ии

 З
ем

ля
чк

и 
ме

ж
ду

 у
л.

Ур
ал

ьс
ко

й 
и 

ул
.Л

еб
ед

ев
а

1
26

67
0,

2
У

В
Б

54
4

С
кв

ер
 н

а 
пл

ощ
ад

и 
Д

ру
ж

бы
от

 б
ул

ьв
ар

а 
Га

га
ри

на
 д

о 
пл

ощ
ад

и 
Д

ру
ж

бы
2

14
81

5,
3

У
В

Б
55

5
С

кв
ер

 у
  з

да
ни

я 
 

по
 у

л.
Ур

ал
ьс

ко
й,

93
ул

.У
ра

ль
ск

ая
,9

3
2

18
39

1,
7

У
В

Б

56
6

С
кв

ер
 у

 п
ам

ят
ни

ка
 а

рх
ит

ек
ту

ры
 

«Д
ом

 с
пе

ци
ал

ис
то

в»
ул

.У
ра

ль
ск

ая
 м

еж
ду

 у
л.

М
ет

ал
ли

ст
ов

 и
 у

л.
М

ет
ал

лу
рг

ов
2

17
85

2,
4

У
В

Б



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 9№ 59, 19.08.2014
1

2
3

4
5

6
7

57
7

С
кв

ер
 и

м.
Бо

рц
ов

 Р
ев

ол
ю

ци
и

в 
ст

во
ре

 у
л.

Тр
уд

а 
и 

ул
.О

го
ро

дн
ик

ов
а

2
71

68
,6

У
В

Б
58

8
С

кв
ер

 ж
ур

на
ли

ст
ов

ул
.У

ин
ск

ая
 м

еж
ду

 у
л.

П
уш

ка
рс

ко
й 

и 
ул

.Ю
рш

а 
(ч

ет
на

я 
ст

ор
он

а)
2

12
70

0,
0

У
В

Б
59

9
Бу

ль
ва

р 
по

 у
л.

М
ет

ал
ли

ст
ов

ул
.М

ет
ал

ли
ст

ов
 м

еж
ду

 у
л.

Л
еб

ед
ев

а 
и 

ул
.У

ра
ль

ск
ой

2
35

00
,0

У
В

Б
60

10
Бу

ль
ва

р 
по

 у
л.

К
ру

пс
ко

й 
от

 п
ло

щ
а-

ди
 Д

ру
ж

бы
 д

о 
ул

.М
ак

ар
ен

ко
ул

.К
ру

пс
ко

й 
от

 п
ло

щ
ад

и 
Д

ру
ж

бы
 д

о 
ул

.М
ак

ар
ен

ко
1

22
16

2,
0

У
В

Б

61
11

Бу
ль

ва
р 

Га
га

ри
на

  
от

 п
ло

щ
ад

и 
Д

ру
ж

бы
  

до
 у

л.
М

ак
ар

ен
ко

бу
ль

ва
р 

Га
га

ри
на

 о
т 

пл
ощ

ад
и 

Д
ру

ж
бы

 д
о 

ул
.М

ак
ар

ен
ко

1
12

63
2,

0
У

В
Б

62
12

Бу
ль

ва
р 

по
 у

л.
К

ру
пс

ко
й 

 
от

 у
л.

М
ак

ар
ен

ко
  

до
 у

л.
Уш

ин
ск

ог
о

ул
.К

ру
пс

ко
й 

от
 у

л.
М

ак
ар

ен
ко

 д
о 

ул
.У

ш
ин

ск
ог

о
1

34
75

0,
0

У
В

Б

63
13

Бу
ль

ва
р 

Га
га

ри
на

  
от

 у
л.

П
ат

ри
са

 Л
ум

ум
бы

 д
о 

ул
.С

та
рц

ев
а

бу
ль

ва
р 

Га
га

ри
на

 о
т 

ул
.П

ат
ри

са
 Л

ум
ум

бы
 д

о 
ул

.С
та

рц
ев

а 
(н

еч
ет

на
я 

ст
о-

ро
на

)
2

14
20

0,
0

У
В

Б

64
14

Бу
ль

ва
р 

по
 у

л.
Д

ру
ж

бы
ул

.Д
ру

ж
бы

 о
т 

пл
ощ

ад
и 

Д
ру

ж
бы

 д
о 

ул
.Т

ур
ге

не
ва

2
14

94
6,

0
У

В
Б

65
15

С
кв

ер
 и

м.
Ю

.А
.Г

аг
ар

ин
а

на
 п

ер
ес

еч
ен

ии
 б

ул
ьв

ар
а 

Га
га

ри
на

 и
 у

л.
Ст

ар
це

ва
2

42
19

,0
У

В
Б

66
16

С
кв

ер
 п

о 
ул

.У
ра

ль
ск

ой
,8

1
ул

.У
ра

ль
ск

ая
 о

т 
ул

.Ц
ио

лк
ов

ск
ог

о 
до

 у
л.

Ра
бо

тн
иц

ы
2

28
45

,6
У

В
Б

И
то

го
16

 о
бъ

ек
то

в
О

рд
ж

он
ик

ид
зе

вс
ки

й 
ра

йо
н

67
1

П
ар

к 
ку

ль
ту

ры
 и

 о
тд

ы
ха

 
им

.А
.П

.Ч
ех

ов
а

ме
ж

ду
 у

л.
П

ис
ар

ев
а,

 у
л.

Ре
пи

на
, у

л.
Га

йв
ин

ск
ой

 и
 у

л.
М

ел
ит

оп
ол

ьс
ко

й
1

79
50

2,
0

У
В

Б

68
2

С
кв

ер
 у

 Д
Ц

иТ
 «

Ро
ди

на
»

уг
ол

 у
л.

Ба
рн

ау
ль

ск
ой

 и
 у

л.
В

ил
ья

мс
а

2
17

76
,1

У
В

Б
69

3
С

кв
ер

 у
 Д

К
 и

м.
А

.С
.П

уш
ки

на
ул

.Г
ер

оя
 В

ас
ьк

ин
а 

ме
ж

ду
 у

л.
А

ле
кс

ан
др

а 
Щ

ер
ба

ко
ва

 и
 у

л.
Бе

ло
зе

рс
ко

й
2

15
43

2,
8

У
В

Б
70

4
С

кв
ер

 «
П

ио
не

рс
ки

й»
ул

.М
ар

ш
ал

а 
То

лб
ух

ин
а 

ме
ж

ду
 у

л.
П

ис
ар

ев
а 

и 
ул

.Н
ик

ит
ин

а
2

49
37

,2
У

В
Б

71
5

С
кв

ер
 у

 Д
К

 и
м.

А
.П

.Ч
ех

ов
а

ме
ж

ду
 у

л.
Ло

бв
ин

ск
ой

, у
л.

Ре
пи

на
, у

л.
П

ис
ар

ев
а 

и 
ул

.М
ел

ит
оп

ол
ьс

ко
й

1
55

81
7,

0
У

В
Б

72
6

С
кв

ер
 н

а 
ж

/д
 с

та
нц

ии
 «

М
ол

од
еж

-
на

я»
да

мб
а 

Ка
мс

ко
й 

ГЭ
С

2
15

01
3,

4
У

В
Б

73
7

С
кв

ер
 п

о 
ул

.В
ил

ья
мс

а
уг

ол
 у

л.
В

ил
ья

мс
а 

и 
ул

.Г
ай

ви
нс

ко
й

3
21

00
,0

У
В

Б
74

8
С

кв
ер

 и
м.

П
.М

ор
оз

ов
а

ул
.А

ле
кс

ан
др

а 
Щ

ер
ба

ко
ва

 о
т 

ул
.П

ер
во

ма
йс

ко
й 

 
до

 у
л.

В
ал

еж
но

й 
и 

ул
.Ц

им
ля

нс
ко

й
2

48
38

8,
5

У
В

Б

75
9

С
кв

ер
 и

м.
М

ич
ур

ин
а

уг
ол

 у
л.

А
ка

де
ми

ка
 В

ед
ен

ее
ва

 и
 у

л.
П

ер
во

ма
йс

ко
й 

(у
ча

ст
ок

 №
 1

)
2

12
40

0,
0

У
В

Б
уг

ол
 у

л.
П

ер
во

ма
йс

ко
й 

и 
ул

.А
ка

де
ми

ка
 В

ед
ен

ее
ва

 (у
ча

ст
ок

 №
 2

)
76

10
С

кв
ер

 п
о 

ул
.К

ав
ка

зс
ко

й
ул

.К
ав

ка
зс

ка
я 

ме
ж

ду
 у

л.
Бе

ло
зе

рс
ко

й 
и 

ул
.А

ле
кс

ан
др

а 
Щ

ер
ба

ко
ва

2
11

48
5,

4
У

В
Б

77
11

Бу
ль

ва
р 

по
 у

л.
Ре

пи
на

от
 у

л.
Ка

бе
ль

щ
ик

ов
 п

о 
ул

.Р
еп

ин
а 

до
 у

л.
Га

йв
ин

ск
ой

2
92

81
,0

У
В

Б
78

12
С

кв
ер

 п
о 

ул
.Г

ен
ер

ал
а 

Че
рн

ях
ов

-
ск

ог
о

ме
ж

ду
 д

ом
ам

и 
по

 у
л.

Ге
не

ра
ла

 Ч
ер

ня
хо

вс
ко

го
,5

6 
и 

Ге
не

ра
ла

 Ч
ер

ня
хо

вс
ко

-
го

,6
0

2
64

00
,0

У
В

Б

79
13

С
кв

ер
 у

л.
Ре

пи
на

 - 
ул

.К
ар

бы
ш

ев
а

пе
ре

се
че

ни
е 

ул
.Р

еп
ин

а 
и 

ул
.К

ар
бы

ш
ев

а
2

77
4,

0
У

В
Б

80
14

О
бъ

ек
т 

оз
ел

ен
ен

ия
  

по
 у

л.
А

ле
кс

ан
др

а 
Щ

ер
ба

ко
ва

 
пе

ре
д 

зд
ан

ие
м 

по
 у

л.
А

ле
кс

ан
др

а 
Щ

ер
ба

ко
ва

,3
3

2
12

86
У

В
Б

И
то

го
14

 о
бъ

ек
то

в



ПРАВОВЫЕ АКТЫ10 № 59, 19.08.2014
1

2
3

4
5

6
7

С
ве

рд
ло

вс
ки

й 
ра

йо
н

81
1

П
ар

к 
по

се
ле

ни
я 

«С
ад

 
им

.М
.Г

ор
ьк

ог
о»

ме
ж

ду
 у

л.
К

ра
сн

ов
а,

 у
л.

С
иб

ир
ск

ой
, у

л.
Ре

во
лю

ци
и 

и 
Ко

мс
ом

ол
ьс

ки
м 

пр
о-

сп
ек

то
м

1
82

31
5.

5
У

Э
П

3

82
2

С
кв

ер
 у

 п
ам

ят
ни

ка
 а

рх
ит

ек
ту

ры
 

«Д
ом

 ч
ек

ис
то

в»
вд

ол
ь 

до
ма

 п
о 

ул
.С

иб
ир

ск
ой

,3
2

2
56

31
,3

У
В

Б

83
3

С
кв

ер
 п

о 
ул

.Ч
ка

ло
ва

ул
.Ч

ка
ло

ва
 м

еж
ду

 у
л.

Ку
йб

ы
ш

ев
а 

и 
ул

.Г
ер

ое
в 

Х
ас

ан
а

2
53

10
7,

0
У

В
Б

84
4

С
кв

ер
 у

 П
ер

мс
ко

го
 го

ро
д-

ск
ог

о 
Д

во
рц

а 
ку

ль
ту

ры
 

им
.А

.Г
.С

ол
да

то
ва

от
 К

ом
со

мо
ль

ск
ог

о 
пр

ос
пе

кт
а 

до
 зд

ан
ия

 П
ер

мс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 Д
во

рц
а 

ку
ль

ту
ры

 и
м.

А
.Г

.С
ол

да
то

ва
1

62
35

,0
У

В
Б

85
5

Бу
ль

ва
р 

по
 К

ом
со

мо
ль

ск
ом

у 
пр

о-
сп

ек
ту

  
от

 у
л.

Бе
ли

нс
ко

го
  

до
 у

л.
Чк

ал
ов

а

Ко
мс

ом
ол

ьс
ки

й 
пр

ос
пе

кт
 м

еж
ду

 у
л.

Бе
ли

нс
ко

го
 и

 у
л.

Чк
ал

ов
а

1
37

24
0,

0
У

В
Б

86
6

С
кв

ер
 А

ви
ат

ор
ов

ул
.К

уй
бы

ш
ев

а 
ме

ж
ду

 у
л.

С
ар

ан
ск

ой
 и

 у
л.

О
бв

ин
ск

ой
2

18
86

3,
2

У
В

Б
87

7
С

кв
ер

 п
о 

ул
.К

уй
бы

ш
ев

а,
11

1
вд

ол
ь 

зд
ан

ия
 п

о 
ул

.К
уй

бы
ш

ев
а,

11
1

3
90

64
,0

У
В

Б
88

8
С

кв
ер

 п
о 

ул
.Г

ер
ое

в 
Х

ас
ан

а 
– 

ул
.Ч

ка
ло

ва
уг

ол
 у

л.
Ге

ро
ев

 Х
ас

ан
а 

и 
ул

.Ч
ка

ло
ва

2
46

30
,0

У
В

Б

89
9

Бу
ль

ва
р 

им
.С

ов
ет

ск
ой

 А
рм

ии
 с

 в
а-

зо
на

ми
 и

 ц
ве

то
чн

ы
м 

оф
ор

мл
ен

ие
м

ул
.С

иб
ир

ск
ая

 м
еж

ду
 у

л.
Ш

ве
цо

ва
 и

 у
л.

Ре
во

лю
ци

и
1

30
98

5,
3

У
В

Б
ул

.С
иб

ир
ск

ая
 м

еж
ду

 у
л.

Ш
ве

цо
ва

 и
 у

л.
1-

й 
К

ра
сн

оа
рм

ей
ск

ой
ул

.С
иб

ир
ск

ая
 м

еж
ду

 у
л.

П
ол

ин
ы

 О
си

пе
нк

о 
и 

ул
.1

-й
 К

ра
сн

оа
рм

ей
ск

ой
ул

.С
иб

ир
ск

ая
 м

еж
ду

 у
л.

П
ол

ин
ы

 О
си

пе
нк

о 
и 

ул
.Б

ел
ин

ск
ог

о
90

10
С

кв
ер

 н
а 

пл
ощ

ад
и 

Ка
рл

а 
М

ар
кс

а
ме

ж
ду

 у
л.

Че
рн

ы
ш

ев
ск

ог
о 

и 
ул

.Б
ел

ин
ск

ог
о 

(у
ча

ст
ок

 №
 1

)
2

71
40

,0
У

В
Б

ме
ж

ду
 у

л.
Че

рн
ы

ш
ев

ск
ог

о 
и 

ул
.Б

ел
ин

ск
ог

о 
(у

ча
ст

ок
 №

 2
)

91
11

Бу
ль

ва
р 

по
 К

ом
со

мо
ль

ск
ом

у 
пр

ос
пе

кт
у 

от
 у

л.
П

уш
ки

на
 д

о 
ул

.П
ол

ин
ы

 О
си

пе
нк

о

Ко
мс

ом
ол

ьс
ки

й 
пр

ос
пе

кт
 м

еж
ду

 у
л.

К
ра

сн
ов

а 
и 

ул
.П

уш
ки

на
1

13
72

9,
0

У
В

Б
Ко

мс
ом

ол
ьс

ки
й 

пр
ос

пе
кт

 м
еж

ду
 у

л.
Ре

во
лю

ци
и 

и 
ул

.К
ра

сн
ов

а
Ко

мс
ом

ол
ьс

ки
й 

пр
ос

пе
кт

 м
еж

ду
 у

л.
Ре

во
лю

ци
и 

и 
ул

.Т
им

ир
яз

ев
а

Ко
мс

ом
ол

ьс
ки

й 
пр

ос
пе

кт
 м

еж
ду

 у
л.

Ти
ми

ря
зе

ва
 и

 у
л.

1-
й 

К
ра

сн
оа

рм
ей

-
ск

ой
Ко

мс
ом

ол
ьс

ки
й 

пр
ос

пе
кт

 м
еж

ду
 у

л.
1-

й 
К

ра
сн

оа
рм

ей
ск

ой
 и

 у
л.

П
ол

ин
ы

 
О

си
пе

нк
о

92
12

С
кв

ер
 П

об
ед

ит
ел

ей
ул

.А
ка

де
ми

ка
 К

ур
ча

то
ва

 м
еж

ду
 у

л.
Гу

са
ро

ва
 и

 у
л.

Ло
ды

ги
на

2
14

93
4,

2
У

В
Б

93
13

С
кв

ер
 у

 зд
ан

ия
 п

о 
ул

.С
иб

ир
ск

ой
,4

8
вд

ол
ь 

до
ма

 п
о 

ул
.С

иб
ир

ск
ой

,4
8

2
21

64
,6

У
В

Б

94
14

С
кв

ер
 у

 зд
ан

ия
 п

о 
Ко

мс
ом

ол
ь-

ск
ом

у 
пр

ос
пе

кт
у,5

3 
(с

кв
ер

 п
о 

ул
.Г

ле
ба

 У
сп

ен
ск

ог
о)

уг
ол

 у
л.

Гл
еб

а 
Ус

пе
нс

ко
го

 и
 у

л.
П

ио
не

рс
ко

й
2

53
37

,0
У

В
Б

95
15

С
кв

ер
 Ж

ел
ан

ий
ул

.С
иб

ир
ск

ая
,6

5
1

32
50

,0
У

В
Б

96
16

С
кв

ер
 п

о 
ул

.К
ра

сн
оп

ол
ян

ск
ой

,5
вд

ол
ь 

до
ма

 п
о 

ул
.К

ра
сн

оп
ол

ян
ск

ой
,5

2
78

32
,0

У
В

Б
97

17
С

кв
ер

 п
о 

ул
.Б

ри
га

ди
рс

ко
й,

4
вд

ол
ь 

до
ма

 п
о 

ул
.Б

ри
га

ди
рс

ко
й,

4
И

то
го

17
 о

бъ
ек

то
в



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 11№ 59, 19.08.2014
1

2
3

4
5

6
7

по
се

ло
к 

Н
ов

ы
е 

Л
яд

ы
98

1
С

кв
ер

 п
о 

ул
.М

ир
а 

в 
по

се
лк

е 
Н

о-
вы

е 
Л

яд
ы

ул
.М

ир
а 

ме
ж

ду
 д

ом
ам

и 
№

 1
4 

и 
18

2
94

80
,0

0
У

В
Б

99
2

С
кв

ер
 п

о 
ул

.4
0 

ле
т 

П
об

ед
ы

ул
.4

0 
ле

т 
П

об
ед

ы
3

48
97

1,
50

У
В

Б
10

0
3

С
кв

ер
 «

М
ем

ор
иа

л 
П

об
ед

ы
» 

ул
.М

ир
а,

24
3

16
00

,0
0

У
В

Б
10

1
4

Бу
ль

ва
р 

по
 у

л.
М

ир
а,

1 
ул

.М
ир

а,
1

2
50

0,
00

У
В

Б
И

то
го

4 
об

ъе
кт

а
И

то
го

10
1 

об
ъе

кт
: п

ар
ки

, с
ад

ы
, с

кв
ер

ы
, б

ул
ьв

ар
ы

II
. О

бъ
ек

ты
 о

зе
ле

не
ни

я 
об

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я,
 н

ах
од

ящ
ие

ся
 в

 г
ра

ни
ца

х 
ул

ич
но

-д
ор

ож
но

й 
се

ти
Д

зе
рж

ин
ск

ий
 р

ай
он

10
2

1
Га

зо
н 

на
 т

ра
нс

по
рт

но
й 

ра
зв

яз
ке

пе
ре

се
че

ни
е 

ул
.П

ле
ха

но
ва

, у
л.

Лу
на

ча
рс

ко
го

 и
 у

л.
Ек

ат
ер

ин
ин

ск
ой

2
91

65
,0

0
У

В
Б

10
3

2
Га

зо
н 

у 
то

нн
ел

я 
ст

.П
ер

мь
 II

ул
.Л

ок
ом

от
ив

на
я 

– 
ул

.Л
ен

ин
а 

(р
аз

де
ли

те
ль

ны
й 

га
зо

н 
в 

ту
нн

ел
е 

с 
дв

ух
 

ст
ор

он
)

1
15

40
,0

0
У

В
Б

10
4

3
Га

зо
н 

по
 у

л.
П

од
ле

сн
ой

ул
.П

од
ле

сн
ая

 о
т 

ш
ос

се
 К

ос
мо

на
вт

ов
  д

о 
ул

.К
уф

он
ин

а
3

62
03

9,
00

У
В

Б
10

5
4

П
ри

до
ро

ж
ны

е 
га

зо
ны

 п
о 

ул
.Л

ен
ин

а
ул

.Л
ен

ин
а 

от
 у

л.
К

ри
са

но
ва

 д
о 

ул
.Х

ох
ря

ко
ва

1
17

91
,0

0
У

В
Б

10
6

5
Га

зо
н 

на
 п

ло
щ

ад
и 

Га
йд

ар
а

пл
ощ

ад
ь 

Га
йд

ар
а

1
77

95
,0

0
У

В
Б

10
7

6
О

бъ
ек

т 
оз

ел
ен

ен
ия

 н
ап

ро
ти

в 
ул

.П
ет

ро
па

в-
ло

вс
ко

й,
12

1-
12

3
ул

.О
ку

ло
ва

 (ч
ет

на
я 

ст
ор

он
а)

 о
т 

до
ма

 №
 1

9 
до

 д
ом

а 
№

 1
23

2
42

30
,0

0
У

В
Б

10
8

7
Га

зо
н,

 п
ри

мы
ка

ю
щ

ий
 к

 п
ло

щ
ад

и 
Га

йд
ар

а
ул

.Л
ен

ин
а 

– 
пл

ощ
ад

ь 
Га

йд
ар

а
1

32
30

,0
0

У
В

Б

10
9

8
О

бъ
ек

т 
оз

ел
ен

ен
ия

 н
а 

ш
ос

се
 К

ос
-

мо
на

вт
ов

,8
0-

82
вд

ол
ь 

до
мо

в 
по

 ш
ос

се
 К

ос
мо

на
вт

ов
,8

0-
82

2
96

00
,0

0
У

В
Б

И
то

го
8 

об
ъе

кт
ов

И
нд

ус
тр

иа
ль

ны
й 

ра
йо

н
11

0
1

Га
зо

н 
по

 у
л.

Ка
рп

ин
ск

ог
о

ул
.К

ар
пи

нс
ко

го
 о

т 
ул

.С
та

ха
но

вс
ко

й 
до

 у
л.

С
ов

ет
ск

ой
 А

рм
ии

2
19

75
4,

00
У

В
Б

11
1

2
Га

зо
ны

 н
а 

тр
ан

сп
ор

тн
ой

 р
аз

вя
зк

е 
 

у 
П

П
Ф

 «
Го

зн
ак

»
ш

ос
се

 К
ос

мо
на

вт
ов

 у
 П

П
Ф

 «
Го

зн
ак

» 
и 

ул
.М

ал
ко

ва
1

16
11

9,
02

У
В

Б

11
2

3
Га

зо
н 

по
 ш

ос
се

 К
ос

мо
на

вт
ов

 
ш

ос
се

 К
ос

мо
на

вт
ов

 о
т 

ул
.М

ал
ко

ва
 д

о 
пу

те
пр

ов
од

а
2

14
91

9,
0

У
В

Б
11

3
4

Га
зо

н 
по

 п
ро

сп
ек

ту
 Д

ек
аб

ри
ст

ов
пр

ос
пе

кт
 Д

ек
аб

ри
ст

ов
 о

т 
ул

.К
ар

пи
нс

ко
го

  
до

 у
л.

Ш
ах

те
рс

ко
й

2
34

45
3,

00
У

В
Б

11
4

5
Га

зо
н 

на
 т

ра
нс

по
рт

но
й 

ра
зв

яз
ке

тр
ан

сп
ор

тн
ая

 р
аз

вя
зк

а 
ул

.В
ас

ил
ье

ва
 –

 у
л.

Ка
рп

ин
ск

ог
о

2
22

53
1,

00
У

В
Б

11
5

6
Га

зо
н 

на
 т

ра
нс

по
рт

но
й 

ра
зв

яз
ке

тр
ан

сп
ор

тн
ая

 р
аз

вя
зк

а 
ул

.О
ве

ря
тс

ка
я 

– 
ш

ос
се

 К
ос

мо
на

вт
ов

 д
о 

ул
.2

-й
 К

ра
-

са
ви

нс
ко

й
2

90
35

,0
0

У
В

Б

11
6

7
Га

зо
н 

на
 в

ъе
зд

е 
в 

И
нд

ус
тр

иа
ль

-
ны

й 
ра

йо
н

пе
ре

се
че

ни
е 

ш
ос

се
 К

ос
мо

на
вт

ов
 –

 у
л.

М
ир

а
1

18
04

,0
0

У
В

Б

11
7

8
Га

зо
н 

на
 т

ра
нс

по
рт

но
й 

ра
зв

яз
ке

 
пе

ре
се

че
ни

е 
ул

.К
ар

пи
нс

ко
го

 –
 у

л.
Ст

ах
ан

ов
ск

ая
 –

 у
л.

М
ир

а
1

61
35

,0
0

У
В

Б
11

8
9

О
бъ

ек
т 

оз
ел

ен
ен

ия
 о

ко
ло

 зд
ан

ия
 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
И

нд
ус

тр
иа

ль
но

го
 

ра
йо

на
 го

ро
да

 П
ер

ми

га
зо

н 
по

 у
л.

М
ир

а,
15

-1
7

1
54

4,
00

У
В

Б



ПРАВОВЫЕ АКТЫ12 № 59, 19.08.2014
1

2
3

4
5

6
7

11
9

10
О

бъ
ек

т 
оз

ел
ен

ен
ия

 (ж
ив

ая
 и

зг
о-

ро
дь

)
ул

.К
ом

ба
йн

ер
ов

 о
т 

ул
.М

ир
а 

 
до

 у
л.

Ко
см

он
ав

та
 Б

ел
яе

ва
2

14
0,

00
У

В
Б

12
0

11
О

бъ
ек

т 
оз

ел
ен

ен
ия

 (ж
ив

ая
 и

зг
о-

ро
дь

)
пе

ре
кр

ес
то

к 
ул

.М
ир

а 
и 

ул
.Д

ен
ис

а 
Д

ав
ы

до
ва

1
17

,0
0

У
В

Б

12
1

12
О

бъ
ек

т 
оз

ел
ен

ен
ия

 (ж
ив

ая
 и

зг
о-

ро
дь

)
ул

.М
ир

а 
от

 у
л.

Ка
ча

ло
ва

 д
о 

ул
.О

до
ев

ск
ог

о
1

25
,0

0
У

В
Б

12
2

13
О

бъ
ек

т 
оз

ел
ен

ен
ия

 (ж
ив

ая
 и

зг
о-

ро
дь

)
ул

.М
ир

а 
от

 у
л.

О
до

ев
ск

ог
о 

до
 у

л.
Ко

мб
ай

не
ро

в
1

26
,0

0
У

В
Б

12
3

14
О

бъ
ек

т 
оз

ел
ен

ен
ия

 (ж
ив

ая
 и

зг
о-

ро
дь

)
ул

.М
ир

а 
от

 у
л.

Ко
мб

ай
не

ро
в 

до
 у

л.
За

сл
он

ов
а

1
28

9,
00

У
В

Б

12
4

15
О

бъ
ек

т 
оз

ел
ен

ен
ия

 (ж
ив

ая
 и

зг
о-

ро
дь

)
ул

.М
ир

а 
от

 у
л.

Ка
ва

ле
ри

йс
ко

й 
 

до
 у

л.
С

на
йп

ер
ов

1
3,

00
У

В
Б

12
5

16
О

бъ
ек

т 
оз

ел
ен

ен
ия

 (ж
ив

ая
 и

зг
о-

ро
дь

)
ул

.С
та

ха
но

вс
ка

я 
от

 у
л.

Ба
ум

ан
а 

 
до

 о
ст

.Б
ау

ма
на

1
47

,2
0

У
В

Б

12
6

17
О

бъ
ек

т 
оз

ел
ен

ен
ия

 (ж
ив

ая
 и

зг
о-

ро
дь

)
ул

.А
рх

ит
ек

то
ра

 С
ви

яз
ев

а,
17

1
10

1,
5

У
В

Б

12
7

18
О

бъ
ек

т 
оз

ел
ен

ен
ия

 (к
ус

та
рн

ик
и 

од
ин

оч
ны

е 
и 

в 
гр

уп
па

х)
пе

ре
кр

ес
то

к 
ул

.М
ир

а 
и 

ул
.Д

ен
ис

а 
Д

ав
ы

до
ва

1
19

,0
0

У
В

Б

И
то

го
18

 о
бъ

ек
то

в
К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
12

8
1

Га
зо

н 
по

 у
л.

К
ир

ов
ог

ра
дс

ко
й

ул
.К

ир
ов

ог
ра

дс
ка

я 
от

 у
л.

Л
ас

ьв
ин

ск
ой

 д
о 

ул
.Л

ип
ат

ов
а 

(н
еч

ет
на

я 
ст

ор
он

а)
1

10
36

5,
00

У
В

Б
12

9
2

Га
зо

н 
на

 р
аз

де
ли

те
ль

но
й 

по
ло

се
ул

.А
дм

ир
ал

а 
Уш

ак
ов

а 
от

 у
л.

С
ы

со
ль

ск
ой

 д
о 

ул
.К

ал
яе

ва
2

72
92

,9
0

У
В

Б
13

0
3

Га
зо

н 
на

 т
ра

нс
по

рт
но

й 
ра

зв
яз

ке
тр

ан
сп

ор
тн

ая
 р

аз
вя

зк
а 

ул
.С

ве
тл

ог
ор

ск
ая

 –
 у

л.
Ка

ли
ни

на
2

66
4,

20
У

В
Б

13
1

4
Га

зо
н 

на
 т

ра
нс

по
рт

но
й 

ра
зв

яз
ке

тр
ан

сп
ор

тн
ая

 р
аз

вя
зк

а 
ул

.К
ал

ин
ин

а 
– 

ул
.У

ш
ак

ов
а

2
78

43
,8

0
У

В
Б

13
2

5
Га

зо
н 

на
 р

аз
де

ли
те

ль
но

й 
по

ло
се

  
по

 у
л.

М
ар

ш
ал

а 
Ры

ба
лк

о
ул

.М
ар

ш
ал

а 
Ры

ба
лк

о 
от

 у
л.

С
ы

со
ль

ск
ой

  
до

 у
л.

То
рг

ов
ой

1
17

65
0,

00
У

В
Б

13
3

6
Га

зо
н 

на
 т

ра
нс

по
рт

но
й 

ра
зв

яз
ке

тр
ан

сп
ор

тн
ая

 р
аз

вя
зк

а 
ме

ж
ду

 у
л.

С
ве

тл
ог

ор
ск

ой
, у

л.
В

ет
лу

ж
ск

ой
, 

ул
.Я

ку
тс

ко
й

2
98

96
,8

0
У

В
Б

13
4

7
О

бъ
ек

т 
оз

ел
ен

ен
ия

 п
о 

ул
.К

ал
ин

ин
а 

тр
ан

сп
ор

тн
ая

 р
аз

вя
зк

а 
ул

.У
ш

ак
ов

а 
– 

ул
.С

ве
тл

ог
ор

ск
ая

2
21

0,
00

У
В

Б

13
5

8
Га

зо
н 

на
 т

ра
нс

по
рт

но
й 

ра
з-

вя
зк

е 
ул

.Г
ен

ер
ал

а 
П

ан
фи

ло
ва

 –
 

ул
.Л

ас
ьв

ин
ск

ая

пе
ре

се
че

ни
е 

ул
.Г

ен
ер

ал
а 

П
ан

фи
ло

ва
 и

 у
л.

Л
ас

ьв
ин

ск
ой

2
88

2,
60

У
В

Б

13
6

9
С

кв
ер

 н
а 

на
бе

ре
ж

но
й 

ре
ки

 К
ам

ы
на

бе
ре

ж
на

я 
ре

ки
 К

ам
ы

 о
т 

ул
.Ч

ис
то

по
ль

ск
ой

  
до

 у
л.

Ш
иш

ки
на

2
50

67
9,

90
У

В
Б

13
7

10
Бу

ль
ва

р 
по

 у
л.

Л
ас

ьв
ин

ск
ой

, ц
ве

-
то

чн
ое

 о
фо

рм
ле

ни
е 

ва
зо

но
в

ул
.Л

ас
ьв

ин
ск

ая
 м

еж
ду

 у
л.

А
ле

кс
ан

др
а 

Н
ев

ск
ог

о 
 

и 
ул

.К
ир

ов
ог

ра
дс

ко
й

1
46

30
,0

0
У

В
Б

И
то

го
10

 о
бъ

ек
то

в
Л

ен
ин

ск
ий

 р
ай

он



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 13№ 59, 19.08.2014
1

2
3

4
5

6
7

13
8

1
Га

зо
ны

 н
а 

тр
ан

сп
ор

тн
ой

 р
аз

вя
зк

е 
 

по
 у

л.
Л

ен
ин

а 
 

(с
 у

л.
П

оп
ов

а)

пе
ре

се
че

ни
е 

ул
.Л

ен
ин

а 
и 

ул
.П

оп
ов

а
1

31
96

,0
0

У
В

Б

13
9

2
Га

зо
ны

 п
о 

ул
.Л

ен
ин

а
ул

.Л
ен

ин
а 

от
 К

ом
со

мо
ль

ск
ог

о 
пр

ос
пе

кт
а 

 
до

 у
л.

К
ри

са
но

ва
1

47
90

,0
0

У
В

Б

14
0

3
Га

зо
н 

по
 у

л.
П

оп
ов

а
ул

.П
оп

ов
а 

от
 у

л.
П

ет
ро

па
вл

ов
ск

ой
  

до
 у

л.
П

уш
ки

на
1

59
98

,3
0

У
В

Б

14
1

4
Га

зо
ны

 н
а 

от
ко

са
х 

по
 у

л.
П

оп
ов

а
ул

.П
оп

ов
а 

от
 у

л.
М

он
ас

ты
рс

ко
й 

до
 у

л.
П

ет
ро

па
вл

ов
ск

ой
1

65
00

,0
0

У
В

Б

14
2

5
Га

зо
н 

на
 т

ра
нс

по
рт

но
й 

ра
зв

яз
ке

  
у 

Ц
ен

тр
ал

ьн
ог

о 
ры

нк
а

пл
ощ

ад
ь 

у 
Ц

ен
тр

ал
ьн

ог
о 

ры
нк

а
1

39
54

,1
0

У
В

Б

14
3

6
Га

зо
ны

 п
о 

ул
.П

ет
ро

па
вл

ов
ск

ой
 

(п
ол

ог
ие

 о
тк

ос
ы

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 ж
и-

ва
я 

из
го

ро
дь

 с
 г

аз
он

ом
)

ул
.П

ет
ро

па
вл

ов
ск

ая
 о

т 
ул

.К
ри

са
но

ва
  

до
 у

л.
П

оп
ов

а
1

68
73

7,
70

У
В

Б

И
то

го
6 

об
ъе

кт
ов

М
от

ов
ил

их
ин

ск
ий

 р
ай

он
14

4
1

Га
зо

н 
на

 т
ра

нс
по

рт
но

й 
ра

зв
яз

ке
 

пл
ощ

ад
и 

В
ос

ст
ан

ия
пл

ощ
ад

ь 
В

ос
ст

ан
ия

1
78

5,
00

У
В

Б

14
5

2
Га

зо
н 

на
 п

ер
ек

ре
ст

ке
 у

л.
Ур

ал
ь-

ск
ой

 –
 у

л.
С

ве
рд

ло
ва

пе
ре

кр
ес

то
к 

ул
.У

ра
ль

ск
ая

 –
 у

л.
С

ве
рд

ло
ва

2
12

32
,0

0
У

В
Б

14
6

3
Га

зо
н 

на
 т

ра
нс

по
рт

но
й 

ра
зв

яз
ке

  
по

 у
л.

Ре
во

лю
ци

и
тр

ан
сп

ор
тн

ая
 р

аз
вя

зк
а 

по
 у

л.
Ре

во
лю

ци
и 

 
от

 б
ул

ьв
ар

а 
Га

га
ри

на
 в

 с
то

ро
ну

 п
ут

еп
ро

во
да

1
90

15
,0

0
У

В
Б

14
7

4
Га

зо
ны

 п
о 

ул
.Ю

рш
а 

ул
.Ю

рш
а 

от
 у

л.
М

ак
ар

ен
ко

  
до

 у
л.

П
уш

ка
рс

ко
й

2
28

19
3,

00
У

В
Б

14
8

5
Га

зо
ны

 н
а 

Ю
ж

но
й 

да
мб

е
Ю

ж
на

я 
да

мб
а 

от
 б

ул
ьв

ар
а 

Га
га

ри
на

 д
о 

пу
те

пр
ов

од
а

1
80

00
,0

У
В

Б
14

9
6

Га
зо

н 
по

 у
л.

19
05

 го
да

ул
.1

90
5 

го
да

 о
т 

ул
.Л

иф
ан

ов
а 

 
до

 у
л.

В
ос

ст
ан

ия
1

63
94

,4
У

В
Б

15
0

7
О

бъ
ек

т 
оз

ел
ен

ен
ия

 п
о 

ул
.У

ш
ин

ск
ог

о,
16

ул
.У

ш
ин

ск
ог

о 
от

 у
л.

А
рк

ад
ия

 Г
ай

да
ра

,1
4 

 
до

 у
л.

А
рк

ад
ия

 Г
ай

да
ра

,1
8

3
62

50
,0

0
У

В
Б

15
1

8
О

бъ
ек

т 
оз

ел
ен

ен
ия

 п
о 

ул
.К

И
М

,8
5

уч
ас

то
к 

от
 у

л.
Х

ал
ту

ри
на

,2
  

до
 у

л.
Х

ал
ту

ри
на

,1
0

3
41

00
,0

0
У

В
Б

15
2

9
Га

зо
н 

по
 н

еч
ет

но
й 

ст
ор

он
е 

ул
.М

ак
ар

ен
ко

не
че

тн
ая

 с
то

ро
на

 у
л.

М
ак

ар
ен

ко
  

от
 у

л.
Ту

рг
ен

ев
а 

до
 б

ул
ьв

ар
а 

Га
га

ри
на

2
10

00
0,

00
У

В
Б

15
3

10
Га

зо
н 

по
 у

л.
К

ру
пс

ко
й,

68
ул

.К
ру

пс
ко

й 
от

 у
л.

П
ат

ри
са

 Л
ум

ум
бы

,7
  

до
 у

л.
К

ру
пс

ко
й,

68
3

14
72

0,
00

У
В

Б

15
4

11
Га

зо
н 

вд
ол

ь 
те

хп
ро

ез
да

  
по

 у
л.

Га
ш

ко
ва

,1
2

те
хп

ро
ез

д 
ул

.Г
аш

ко
ва

 о
т 

А
ЗС

  
до

 у
л.

И
ва

на
 Ф

ра
нк

о,
39

3
16

38
5,

00
У

В
Б

15
5

12
Га

зо
ны

 в
до

ль
 п

еш
ех

од
но

й 
до

ро
ж

-
ки

 о
т 

ул
.К

И
М

 д
о 

ул
.И

нж
ен

ер
но

й
уч

ас
то

к 
от

 у
л.

К
И

М
,5

3 
до

 у
л.

И
нж

ен
ер

но
й,

5
3

49
00

,0
0

У
В

Б



ПРАВОВЫЕ АКТЫ14 № 59, 19.08.2014
1

2
3

4
5

6
7

15
6

13
Га

зо
ны

 п
о 

ул
.У

ра
ль

ск
ой

,8
6а

ул
.У

ра
ль

ск
ая

 в
 г

ра
ни

ца
х 

ул
.К

ал
ин

ин
гр

ад
ск

ой
, у

л.
В

ер
ы

 Ф
иг

не
р,

 
ул

.М
ет

ал
лу

рг
ов

3
55

80
,0

0
У

В
Б

15
7

14
Га

зо
н 

ок
ол

о 
зд

ан
ия

  
по

 у
л.

Те
хн

ич
ес

ко
й,

10
ме

ж
ду

 зд
ан

ия
ми

 п
о 

ул
.К

ру
пс

ко
й,

45
-4

7 
и 

зд
ан

ие
м 

по
 у

л.
Те

хн
ич

ес
ко

й,
10

3
17

44
0,

00
У

В
Б

15
8

15
Га

зо
н 

по
 у

л.
А

рк
ад

ия
 Г

ай
да

ра
,8

б 
ул

.А
рк

ад
ия

 Г
ай

да
ра

 о
т 

ул
.А

рк
ад

ия
 Г

ай
да

ра
,8

б 
до

 у
л.

А
рк

ад
ия

 Г
ай

да
ра

,1
4б

3
40

00
,0

0
У

В
Б

15
9

16
Га

зо
н 

на
 т

ра
нс

по
рт

но
й 

ра
зв

яз
ке

 
ул

.У
ш

ин
ск

ог
о

тр
ан

сп
ор

тн
ая

 р
аз

вя
зк

а 
ме

ж
ду

 у
л.

Уш
ин

ск
ог

о,
 у

л.
К

ру
пс

ко
й,

 у
л.

А
рк

ад
ия

 
Га

йд
ар

а
3

17
99

,0
0

У
В

Б

16
0

17
Га

зо
ны

 п
о 

ул
.У

ин
ск

ой
ул

.У
ин

ск
ая

 о
т 

ул
.Ю

рш
а 

до
 у

л.
Ту

рг
ен

ев
а 

2
12

61
6,

0
У

В
Б

16
1

18
Га

зо
ны

 с
 э

ле
ме

нт
ам

и 
бл

аг
оу

ст
ро

й-
ст

ва
 в

 г
ра

ни
ца

х 
ав

то
мо

би
ль

но
й 

до
ро

ги
 о

т 
ул

.С
та

ха
но

вс
ко

й 
до

 р
аз

-
вя

зк
и 

на
 В

ос
то

чн
ом

 о
бх

од
е,

 в
 т

ом
 

чи
сл

е 
ул

.У
ин

ск
ая

от
 у

л.
Ка

рп
ин

ск
ог

о 
до

 у
л.

Гр
иб

ое
до

ва
, у

л.
Уи

нс
ка

я
1

32
02

90
,0

У
В

Б

И
то

го
18

 о
бъ

ек
то

в
О

рд
ж

он
ик

ид
зе

вс
ки

й 
ра

йо
н

16
2

1
Га

зо
н 

на
 т

ра
нс

по
рт

но
й 

ра
зв

яз
ке

  
по

 у
л.

Н
аб

ер
еж

но
й 

(К
ам

ск
ая

 Г
Э

С
)

ра
зв

яз
ка

 у
л.

Ка
рб

ы
ш

ев
а 

– 
ул

.Н
ов

ог
ай

ви
нс

ка
я,

 п
ло

ти
на

 К
ам

ск
ая

 Г
Э

С
1

10
00

,0
0

У
В

Б

16
3

2
Га

зо
н 

на
 т

ра
нс

по
рт

но
й 

ра
зв

яз
ке

  
на

 у
л.

Ре
пи

на
тр

ан
сп

ор
тн

ая
 р

аз
вя

зк
а 

ул
.Р

еп
ин

а 
и 

ул
.К

ар
бы

ш
ев

а
2

23
24

,0
0

У
В

Б

16
4

3
Га

зо
н 

на
 т

ра
нс

по
рт

но
й 

ра
зв

яз
ке

  
на

 у
л.

Тр
яс

ол
об

ов
а

тр
ан

сп
ор

тн
ая

 р
аз

вя
зк

а 
ул

.Т
ря

со
ло

бо
ва

  
и 

ул
.П

ор
то

во
й

2
20

3,
00

У
В

Б

16
5

4
О

бъ
ек

т 
оз

ел
ен

ен
ия

 н
а 

пл
ощ

ад
и 

 
у 

ж
/д

 с
т.«

М
ол

од
еж

на
я»

тр
ан

сп
ор

тн
ая

 р
аз

вя
зк

а 
на

 п
ер

ес
еч

ен
ии

 у
л.

П
ер

во
ма

йс
ко

й 
и 

ул
.А

ка
де

ми
ка

 
В

ед
ен

ее
ва

1
19

6,
00

У
В

Б

16
6

5
О

бъ
ек

т 
оз

ел
ен

ен
ия

 н
а 

пл
от

ин
е 

Ка
мс

ко
й 

ГЭ
С

пл
от

ин
а 

Ка
мс

ка
я 

ГЭ
С

 о
т 

ж
/д

 с
т.«

М
ол

од
еж

на
я»

 д
о 

Ка
мс

ко
й 

ГЭ
С

1
3,

8
У

В
Б

16
7

6
Га

зо
н 

на
 у

ча
ст

ке
 у

л.
П

ул
ко

вс
ко

й,
7

ул
.П

ул
ко

вс
ка

я,
7

1
18

,7
5

У
В

Б
16

8
7

О
бъ

ек
т 

оз
ел

ен
ен

ия
 н

а 
уч

ас
тк

е 
ул

.К
ар

бы
ш

ев
а

по
 у

л.
Ка

рб
ы

ш
ев

а,
 н

а 
пе

ре
кр

ес
тк

е 
ул

.К
ар

бы
ш

ев
а 

– 
ул

.Р
еп

ин
а

1
4,

50
У

В
Б

И
то

го
7 

об
ъе

кт
ов

С
ве

рд
ло

вс
ки

й 
ра

йо
н

16
9

1
Га

зо
н 

по
 у

л.
С

ол
да

то
ва

ул
.С

ол
да

то
ва

2
73

00
,0

0
У

В
Б

17
0

2
Га

зо
ны

 п
о 

ул
.С

иб
ир

ск
ой

 
ул

.С
иб

ир
ск

ая
 о

т 
ул

.П
уш

ки
на

 д
о 

пл
ощ

ад
и 

Ка
рл

а 
М

ар
кс

а
1

12
08

1,
00

У
В

Б
17

1
3

Га
зо

ны
 п

о 
ул

.Р
ев

ол
ю

ци
и

ул
.Р

ев
ол

ю
ци

и 
от

 у
л.

С
иб

ир
ск

ой
 д

о 
С

ре
дн

ей
 д

ам
бы

1
28

15
5,

40
У

В
Б

17
2

4
Га

зо
н 

на
 К

ом
со

мо
ль

ск
ой

 п
ло

щ
ад

и
Ко

мс
ом

ол
ьс

ка
я 

пл
ощ

ад
ь

1
37

50
,0

0
У

В
Б

17
3

5
Га

зо
н 

по
 у

л.
Бе

ли
нс

ко
го

ул
.Б

ел
ин

ск
ог

о 
от

 п
ло

щ
ад

и 
Ка

рл
а 

М
ар

кс
а 

 
до

 у
л.

Ку
йб

ы
ш

ев
а

1
36

70
,0

0
У

В
Б

17
4

6
О

бъ
ек

т 
оз

ел
ен

ен
ия

 н
а 

Ю
ж

но
й 

да
мб

е
Ю

ж
на

я 
да

мб
а 

от
 б

ул
ьв

ар
а 

Га
га

ри
на

  
до

 у
л.

Че
рн

ы
ш

ев
ск

ог
о

1
63

5,
00

У
В

Б

17
5

7
О

бъ
ек

ты
 о

зе
ле

не
ни

я 
по

 
ул

.К
ра

сн
ов

а
ул

.К
ра

сн
ов

а 
от

 К
ом

со
мо

ль
ск

ог
о 

пр
ос

пе
кт

а 
 

до
 у

л.
П

уш
ки

на
1

30
,0

0
У

В
Б



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 15№ 59, 19.08.2014
1

2
3

4
5

6
7

17
6

8
Га

зо
ны

 п
о 

ул
.Г

ер
ое

в 
Х

ас
ан

а
ул

.Г
ер

ое
в 

Х
ас

ан
а 

от
 у

л.
Че

рн
ы

ш
ев

ск
ог

о 
 

до
 у

л.
Х

ле
бо

за
во

дс
ко

й
1

54
13

4,
3

У
В

Б

И
то

го
8 

об
ъе

кт
ов

П
ос

ел
ок

 Н
ов

ы
е 

Л
яд

ы
17

7
1

О
бъ

ек
т 

оз
ел

ен
ен

ия
 в

до
ль

 д
ом

ов
  

по
 у

л.
М

ир
а,

10
-1

4 
ул

.М
ир

а,
10

-1
4

2
18

4,
00

У
В

Б

17
8

2
Тр

ан
зи

тн
ая

 п
ло

щ
ад

ка
ул

.О
ст

ро
вс

ко
го

,8
1а

 –
 у

л.
О

ст
ро

вс
ко

го
,8

3а
2

13
0,

00
У

В
Б

17
9

3
О

бъ
ек

т 
оз

ел
ен

ен
ия

 п
о 

ул
.О

ст
ро

вс
ко

го
 

по
 у

л.
О

ст
ро

вс
ко

го
,8

7-
85

2
24

,0
0

У
В

Б

И
то

го
3 

об
ъе

кт
а

И
то

го
78

 о
бъ

ек
то

в,
 в

хо
дя

щ
их

 в
 с

ос
та

в 
ул

ич
но

-д
ор

ож
но

й 
се

ти
В

се
го

17
9 

об
ъе

кт
ов

 о
зе

ле
не

ни
я 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

-
1 
Уп

ра
вл

ен
ие

 в
не

ш
не

го
 б

ла
го

ус
тр

ой
ст

ва
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

да
 П

ер
ми

.
2  Д

еп
ар

та
ме

нт
 к

ул
ьт

ур
ы

 и
 м

ол
од

еж
но

й 
по

ли
ти

ки
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

да
 П

ер
ми

.
3 
Уп

ра
вл

ен
ие

 п
о 

эк
ол

ог
ии

 и
 п

ри
ро

до
по

ль
зо

ва
ни

ю
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

да
 П

ер
ми

.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ16 № 59, 19.08.2014

А дминистрация            города       П ерми  
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 53813.08.2014

О порядке предоставления субсидий субъектам малого 
и среднего предпринимательства города Перми

В соответствии со статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями Правительства 
Пермского края от 03 октября  2013 г. № 1325-п «Об утверждении государственной программы Пермского края «Эко-
номическое развитие и инновационная экономика», от 08 апреля 2014 г.  № 242-п «Об утверждении Порядка предо-
ставления из бюджета Пермского края субсидий бюджетам муниципальных районов (городских округов) Пермского 
края в целях софинансирования отдельных мероприятий муниципальных программ, направленных на развитие мало-
го и среднего предпринимательства,  и Правил расходования субсидий в рамках реализации отдельных мероприятий 
муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства», постановлением администрации города 
Перми от 16 октября 2013 г. № 864  «Об утверждении муниципальной программы «Экономическое развитие города 
Перми», в целях создания благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории 
города Перми 
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить департамент промышленной политики, инвестиций  и предпринимательства администрации го-
рода Перми уполномоченным органом по вопросам содействия развитию малого и среднего предпринимательства  на 
территории города Перми в части предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства города 
Перми (далее – уполномоченный орган).

2. Уполномоченному органу осуществлять субсидирование части затрат, связанных с уплатой субъектом малого 
и среднего предпринимательства первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования и лизинговых 
платежей, в соответствии с разделом 3 Правил расходования субсидии в рамках реализации отдельных мероприятий 
муниципальных программ развития малого  и среднего предпринимательства, утвержденных постановлением Прави-
тельства Пермского края от 08 апреля 2014 г. № 242-п.

3. Признать утратившим силу постановление администрации города Перми от 21 ноября 2013 г. № 1064 «О по-
рядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства города Перми».

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

5. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 
печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми 
Агеева В.Г.

Глава администрации города Перми          			�        Д.И.Самойлов



официальная информация 17№ 59, 19.08.2014

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Сообщение о проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 59:01:3919167:21 – 
«котельные для жилых и нежилых зданий при соблюдении требований технических регламентов, 

а также экологических, санитарно-гигиенических и противопожарных требований мощностью до 18,5 МВт 
включительно» – в территориальной зоне многоэтажной жилой застройки 4 этажа и выше (Ж-1)  

в микрорайоне № 6 Мотовилихинского района города Перми

Администрация города Перми приглашает принять участие в публичных слушаниях по теме «Предоставление 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 59:01:3919167:21 – 
«котельные для жилых и нежилых зданий при соблюдении требований технических регламентов, а также экологических, 
санитарно-гигиенических и противопожарных требований мощностью до 18,5 МВт включительно» – в территориальной 
зоне многоэтажной жилой застройки 4 этажа и выше (Ж-1)  в микрорайоне № 6 Мотовилихинского района города Перми» 
граждан, проживающих в Мотовилихинском районе города Перми, правообладателей земельных участков, имеющих 
общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается разрешение, правообладателей 
объектов капитального строительства и помещений в объектах капитального строительства, расположенных на смежных 
земельных участках, подверженных риску негативного воздействия. 

Мероприятие в рамках публичных слушаний состоится 08.09.2014  в 18.30 час. по адресу: 614014, г.Пермь, 
ул.Уральская,36, администрация Мотовилихинского района города Перми, актовый зал.

Ознакомиться с материалами по теме публичных слушаний (экспозицией, демонстрационными материалами 
и иными информационными документами), постановлением о назначении публичных слушаний можно по адресу: 
614014, г.Пермь, ул.Уральская,36, администрация Мотовилихинского района города Перми, телефон 260  35  64 и на 
официальном сайте муниципального образования  город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
www.gorodperm.ru\Публичные слушания, получить необходимую информацию – в департаменте градостроительства и 
архитектуры администрации города Перми по адресу: 614000, г.Пермь, ул.Сибирская,15, каб.108, телефон 212 80 44, а 
также ознакомиться с постановлением о назначении публичных слушаний – в печатном средстве массовой информации 
«Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

Предложения и замечания по теме публичных слушаний могут быть  направлены по 12.09.2014 в Комиссию по 
землепользованию и застройке города Перми по адресу: 614000, г.Пермь, ул.Сибирская,15, каб.101 и территориальный 
организационный комитет по проведению публичных слушаний при администрации Мотовилихинского района города 
Перми по адресу: 614014, г.Пермь, ул.Уральская,36.

Департамент земельных отношений администрации города Перми в целях информирования 
населения и предотвращения нарушения их прав и законных интересов в соответствии со статьей 31 
Земельного кодекса Российской Федерации оповещает о предстоящем предварительном согласовании 
места размещения объектов и последующем предоставлении земельных участков для строительства 

на территории города Перми

№ Застройщик Наименование объекта Адрес Площадь, кв.м

1. МКУ УС
Строительство объектов 

газотранспортных и 
газораспределительных систем

Кировский район, 
ул.Калинина и 

ул.Бородулинская

6655 (в том числе 
уч.№1-3403, 
уч.№2-2289, 
уч.№3-963)

2. ООО «НОВОГОР-
Прикамье»

Строительство сети водоотведения 
от выпуска канализации объекта по 
ул.Пермской,33 до сети водоотведе-
ния Д-300 мм по ул.25-го Октября

Ленинский район 123

3. ООО «РИВА групп»
Строительство выставочного 
комплекса товаров народного 

промысла Пермского края

Свердловский район, 
ул.Нечаевская (западнее 

ул.Механошина,29)
2600

Указанная информация носит уведомительный характер и не ставит целью поиск иных лиц, заинтересованных 
в предоставлении земельного участка.

Тел. 212 05 44



официальная информация18 № 59, 19.08.2014

Департамент земельных отношений администрации города Перми в целях информирования 
населения и предотвращения нарушения их прав и законных интересов в соответствии со статьей 31 
Земельного кодекса Российской Федерации оповещает о предстоящем предварительном согласовании 
места размещения объектов и последующем предоставлении земельных участков для строительства 

на территории города Перми

№ Застройщик Наименование объекта Адрес Площадь, кв.м

1. МКУ УС

Строительство объектов 
газотранспортных и 

газораспределительных 
систем

Индустриальный район, 
жилой район Верхние 

Муллы, ул.Пойменная, ул.1-я 
Открытая, ул.2-я Открытая

7304

2. МКУ УС

Строительство объектов 
газотранспортных и 

газораспределительных 
систем

Орджоникидзевский район, 
ул.Новогайвинская 7560

3. ООО «Юр-трейд»
Строительство физкультурно-
оздоровительного центра по 

ул.Батумской

Кировский район, 
ул.Батумская 4523

4. ООО «ГРАНТСТРОЙ»
Строительство сети 

электроснабжения к зданию 
по ул.Подводников,83а

Индустриальный район, 
ул.Подводников 52

5. ОАО «МРСК Урала»

Строительство ВЛ-
0,4 кВ от ТП-4103 для 

электроснабжения 
индивидуального жилого 

дома по ул.Зеленой,4а

Орджоникидзевский район, 
ул.Зеленая 637

Указанная информация носит уведомительный характер и не ставит целью поиск иных лиц, заинтересованных в 
предоставлении земельного участка.

Тел. 212 05 44

Извещение об изменении адреса объекта 

Департамент земельных отношений администрации города Перми извещает об изменении наименования объ-
екта, напечатанного в публикации оповещения о предстоящем предварительном согласовании места размещения объ-
ектов и последующем предоставлении земельных участков для строительства на территории города Перми в Официаль-
ном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования г. Пермь от 12.08.2014 № 57.

В пункте 6 оповещения в графе «Адрес» вместо слов «Свердловский район» читать слова «Индустриальный 
район».

Департамент земельных отношений администрации города Перми
в соответствии с Порядком предоставления гражданам и юридическим лицам земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность
на которые не разграничена, утвержденным решением Пермской городской Думы от 23.10.2007 № 260,

информирует о приеме заявлений о предоставлении земельных участков для целей,
не связанных со строительством

№

Пре-
дполагаемый 

размер 
земельного 

участка (кв.м)

Адресный ориентир 
земельного участка

Цели использования земельного 
участка

Вид права, на 
котором пре-
доставляется 
земельный 

участок

Срок, на 
который пре-
доставляется 
земельный 

участок
Мотовилихинский район

1 209
г.Пермь, 

ул.Салтыкова-
Щедрина

Для благоустройства территории 
(устройство газонов, пешеходных 

дорожек)
Аренда 11 месяцев



официальная информация 19№ 59, 19.08.2014

2 500 г.Пермь, 
ул.Окраинная,3Б

Для благоустройства территории 
(устройство газонов, пешеходных 

дорожек)
Аренда 11 месяцев

3 2368 г.Пермь, 
ул.Соликамская,285а

Для благоустройства территории 
(устройство газонов, пешеходных 

дорожек)
Аренда 11 месяцев

В соответствии с пунктом 2.9 Порядка заявления принимаются в течение 14 дней для целей использования, 
указанных в информационном сообщении.

Департамент земельных отношений администрации города Перми
в соответствии с Порядком предоставления гражданам и юридическим лицам земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность
на которые не разграничена, утвержденным решением Пермской городской Думы от 23.10.2007 № 260,

информирует о приеме заявлений о предоставлении земельных участков для целей,
не связанных со строительством

Пре-
дполагаемый 

размер 
земельного 

участка (кв.м)

Адресный ориентир 
земельного участка

Цели использования земельного 
участка

Вид права, на 
котором пре-
доставляется 
земельный 

участок

Срок, на 
который пре-
доставляется 
земельный 

участок
Дзержинский район

700 г.Пермь, 
ул.Кузнецкая,40

Для благоустройства территории 
(устройство газонов, пешеходных 

дорожек) 
Аренда 11 месяцев

В соответствии с пунктом 2.9 Порядка заявления принимаются в течение 14 дней для целей использования, 
указанных в информационном сообщении.



официальная информация20 № 59, 19.08.2014

Извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков

Ответственность за достоверность вышеуказанных сведений, а также за необходимость опубликования извеще-
ния, соблюдение сроков, установленных Федеральным Законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре 
недвижимости» (в ред. от 30.12.2008 № 311-ФЗ) несет кадастровый инженер, указанный в извещении.

Кадастровым инженером Юнусовой Любовь Викторовной,  почтовый адрес: 614000, г.Пермь, ул.Г. Звезда 5, 
оф.206, e-mail: liuba21@mail.ru, тел. 23343 10, № квалификационного аттестата 59-13-842 в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 59:01:4410478:18 расположенного по адресу: Пермский край, г.Пермь, р-н Дзержин-
ский, ул.Космонавтов Шоссе, 76. выполняются кадастровые работы  по уточнению местоположения границы земель-
ного участка. Заказчиком кадастровых работ является Общество с ограниченной ответственностью «Квадрат  Строй  
Сервис» (почтовый адрес: г.Пермь, ул.Грузинская, 13 тел. (342) 238 38 38. Собрание заинтересованных лиц по поводу 
согласования местоположения границ состоится по адресу: г.Пермь, ул.Г.Звезда, 5, офис 206, 19 сентября 2014г. в 10:00. 
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г.Пермь, ул.Г.Звезда, 5, офис 206.  Обо-
снованные возражения  относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого плана, и требования 
о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 19 августа 2014г. 
по 19 сентября 2014г. по адресу: г.Пермь, ул.Г.Звезда, 5, офис 206. Смежные земельные участки, с правообладателями 
которых требуется согласовать местоположение границ: край Пермский, г. Пермь, р-н Дзержинский, ш. Космонавтов, 
74 (59:01:4410478:14), Пермский край, г. Пермь, р-н Дзержинский, ш. Космонавтов, 82 а (59:01:4410478:16), Пермский 
край, г Пермь, р-н Дзержинский, ул Голева, 17 (59:01:4410478:28), Пермский край, г. Пермь, р-н Дзержинский, ул. Голе-
ва, 15 (59:01:4410478:27), Пермский край, г.Пермь, Дзержинский район (земельный участок государственная собствен-
ность на который не разграничена, кадастровый номер кадастрового квартала 59:01:4410478). При проведении согласо-
вания местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а так же документы, 
подтверждающие права на  соответствующий на земельный участок.

Кадастровым инженером Тюняткиной Анастасией Геннадьевной, г. Пермь, ул. Чехова, 14-42, 
Е-mail: tag18@mail.ru, т.89024734814, № квалификационного аттестата 59-11-189 в отношении земельного участка с 
кадастровыми №59:01:4311948:12, расположенного по адресу: г. Пермь, Свердловский район,  ул. Лебединская, 15 вы-
полняются кадастровые работы по уточнению местоположения границ земельного участка. Заказчиками кадастровых 
работ является Елкина И.А., адрес: г. Пермь, ул. Максима Горького, д. 65, кв.218 т. 89082710740. Собрание заинтере-
сованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: г. Пермь, ул. Чехова, 14-42 «19» 
сентября 2014г. в 11 часов 00 минут. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. 
Пермь, Чехова,14-42. Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте меже-
вого плана, и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности при-
нимаются с «19» августа 2014г. по «19»сентября 2014г. по адресу: г. Пермь, Чехова,14-42.  Смежные земельные участки, 
с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ: кад.№ 59:01:4311948:10  (г. Пермь,  р-н 
Свердловский,  ул. Лебединская, 13), кад.№ 59:01:4311948:14  (г. Пермь, р-н Свердловский, ул. Лебединская, 17),  кад.№ 
59:01:4311948:13 (г. Пермь, р-н Свердловский, ул. Самаркандская, 124). При проведении согласования местоположения 
границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права 
на соответствующий  земельный участок.


